
Odpowiedzi na zapytania radnych zgłoszone w trakcie obrad XXV sesji w dniu 9 maja 2017

1. Radny Piotr Charyło – zapytuje w sprawie wyrównania drogi w Solnikach do nr 44,
gdzie mieści się teatr Siedlisko Kultury.

Odp. Planowana droga do teatru w Solnikach 44, prowadzi od strony Krynickich przez las i
jest  w  stanie  zadowalającym.  Próba  wyrównania  równiarką  może  spowodować
pogorszenie profilu tej drogi o nr geod. 474 obręb Krynickie.

Droga  położona  bliżej  wsi  Solniki  jest  drogą  nieformalną,  przebiega  przez  grunty
prywatne  i  nadleśnictwa  Żednia  i  nie  możemy  wykonać  naprawy  tej  drogi.
Do  dn.  30.06.2017  r.  dokonamy  wykoszenia  poboczy  wzdłuż  drogi  nr  474  oraz
podcięcia zwisających gałęzi co polepszy przejazd po drodze.

2. Radna Agnieszka  Dołęgiewicz – zapytuje w sprawie możliwości budowy i naprawy
chodnika przy ul. Muchawieckiej w Zabłudowie.

Odp. Częściowa naprawa chodnika nie jest możliwa. Należy na całym odcinku wymienić
krawężniki i wykonać nowy chodnik z płytek lub kostki betonowej, zjazdy z kostki
betonowej  gr.  8  mm na  podsypce  żwirowo –  betonowej.  Koszt  budowy wyniesie
ok 30 tyś zł.
Brak zabezpieczenia środków finansowych w załączniku inwestycyjnym.

3.  Radny Jan Borowski
 -  pytanie w sprawie podjętych kroków zmierzających do zakupy agregatu do hydroforni

w Krynickich

Odp. Obecnie traw procedura przygotowania sondażu w celu wyłonienia najkorzystniejszej
oferty  na  zadanie:  „Budowę  przyłącza  elektrycznego  nN  oraz  montaż  agregatu
prądotwórczego  ze  zbiornikami  paliwa  i  wszelkimi  urządzeniami  do  potrzeb
własnych, niezbędnymi do prawidłowej pracy agregatu oraz połączeniem z układem
SZR.”  Ponadto  informujmy  że  sondaż  obejmuje  zakup  dwóch  agregatów
prądotwórczych                      z urządzeniami do potrzeb własnych. Jeden na w/w
hydrofornię, a drugi docelowo będzie zamontowany na hydroforni Pawły.

 
- pytanie w sprawie naprawy drogi „Zagumiennej” w Rzepnikach

Odp.  Sprawa drogi tzw. droga Zagumiennej w Rzepnikach – w dn. 14.06.2017 r. pracownik
RGK w Zabłudowie Pan Marek Klimczuk spotkał się z mieszkańcami wsi Rzepniki
zainteresowanymi remontem tej drogi. Z oględzin drogi wynikło, że droga nie była
używana od kilkudziesięciu lat, ponieważ jest w całości zarośnięta krzakami. Droga



w  całości  przebiega  wzdłuż  podmokłych  łąk  i  przywrócenie  jej  przejezdności
pociągnie za sobą duże środki finansowe.
Obecni mieszkańcy miejscowości Rzepnik na spotkaniu wyrazili opinię, aby w tym
roku wyciąć jedynie krzaki rosnące na drodze o szerokości 6,0m.

Ad. 4. Radny Adam Regucki 
- pytanie  w  sprawie  możliwości  ograniczenia  przejazdu  ciężarówkom  o  dużej

ładowności poruszających się drogą Folwarki Małe – Folwarki Wielkie 

Odp. Droga ta jest drogą powiatową, wystąpimy o ograniczenie tonażowe na w-w drodze
do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. Nie możemy wyeliminować całego
ciężkiego  transportu  poruszającego  się  po  tej  drodze  ponieważ  mieszkańcy musza
mieść możliwość transportu opały, materiałów budowlanych, a rolnicy poruszają się
ciężkim sprzętem. Ponadto w Folwarkach Wielkich istnieje legalna żwirownia i nie
można ograniczyć jej działalności w formie ograniczenia wywozu żwiru.

- zapytanie w sprawie przywrócenia przystanku w Folwarkach Tylwickich

Odp. W  odpowiedzi  na  zapytanie  informuję,  że  we  wsi  Folwarki  Tylwickie  obecnie
ustanowione są  przystanki  w ciągu komunikacyjnym drogi  powiatowej nr 1469/B
oraz w ciągu komunikacyjnym drogi  gminnej  nr 106871B. W kwestii  rozwiązania
problemu  proponuję  zwołanie  zebrania  wiejskiego  mieszkańców  wsi  Folwarki
Tylwickie  w celu  wskazania  przez  mieszkańców  właściwej  lokalizacji  przystanku.
Procedura  ustanowienia  nowego  lub  zmiany  lokalizacji  istniejącego  przystanku
przebiega                            w następujący sposób:

I  etap:  przedłożenie  wstępnej  lokalizacji  przystanków  komisji  do  spraw
bezpieczeństwa i ruchu drogowego złożonej z przedstawicieli Urzędu Miejskiego w
Zabłudowie, Starostwa Powiatowego w Białymstoku i Komendy Miejskiej Policji w
Białymstoku,

Komisja może zaakceptować lokalizację przystanku lub ją zmienić w zależności od
warunków panujących w terenie.

II etap: podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Zabłudowie.

III etap: podjęcie uchwały przez Radę Powiatu Białostockiego 

IV etap: ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

W  związku  z  powyższym  proszę  o  złożenie  wniosku  lub  protokołu  z  zebrania
wiejskiego  ze  wskazaniem  lokalizacji  nowego  lub  zmiany  lokalizacji  istniejącego
przystanku komunikacyjnego.


